

## **Protokół nr XXXIX/2022**

**z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Poniecu odbytej 9 listopada 2022 roku w godz. 14<sup>00</sup> - 14<sup>45</sup> w sali Gminnego Centrum Kultury w Poniecu.**

---

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz o godzinie 14<sup>00</sup> otworzył XXXIX Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Poniecu. Powitał radnych, przybyłych gości oraz:

- Zastępcę Burmistrza Ponieca Eugeniusza Nowaka
- Pracowników Urzędu Miejskiego

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do protokołu.

### **Pkt 1. Otwarcie.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie uchwał.

Następnie przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z zaproszeniami na XXXIX Nadzwyczajną Sesję i zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej.

Rada Miejska w Poniecu przyjęła następujący porządek obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej:

- 1. Otwarcie,**
- 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXIX/252/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 2022-2032,**
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2022,**
- 4. Wolne głosy i wnioski**
- 5. Zakończenie.**

Przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów.

**Pkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXIX/252/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 2022-2032.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kielis** przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła**  
**uchwałę nr XXXIX/333/2022**

**w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXIX/252/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 2022-2032**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2022.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji i poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

**Radny Stanisław Machowski** zapytał o przyłącza w Teodozowie czy za pieniądze w dziale 400 będą wykonane kolejne przyłącza.

**Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka** odpowiedziała, że tak.

**Radna Ewa Kończak** zapytała o dział 853 oraz kwoty w nim wymienione, a także dodatki dla podmiotów wrażliwych.

**Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj** poinformował, że podmioty wrażliwe to m.in. szkoły, przedszkola oraz instytucje kultury. Kwota 27 tysięcy to dodatki dla świetlic wiejskich, które są opalane paliwami stałymi oraz dla Przedszkola Samorządowego w Łęce Wielkiej, które jest opalane ekogroszkiem. Natomiast kwota 100 tysięcy to rozszerzenie tzw. dodatku węglowego, który nie zawierał innych paliw takich jak pellet.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kielis** przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła  
uchwałę nr XXXIX/334/2022**

**w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2022.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 4. Wolne głosy i wnioski**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poinformował o piśmie Urzędu Skarbowego odnośnie oświadczeń majątkowych oraz możliwości wglądu do pisma.

**Radny Stanisław Machowski** zadał pytanie odnośnie wniosków na zakup paliwa stałego po preferencyjnej cenie – gdzie jest ekogroszek, najbardziej ekologiczna frakcja i popularna wśród mieszkańców? Do pieców na ekogroszek nie można używać innych frakcji, ponieważ może skutkować jego zepsuciem. Zapytał również o jakość oferowanego paliwa stałego.

**Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj** odpowiedział, że rozpoczęły się przygotowania procedury dystrybucji paliwa stałego dla mieszkańców gminy Poniec. W naszych zamówieniach nie było ekogroszku, ponieważ nie będzie on dostępny po preferencyjnych cenach. Wartość opałowa groszku jest taka sama jak ekogroszku, różni się jedynie wielkością frakcji. Cena tony paliwa będzie nie wyższa niż 1500zł, łączna cena wraz z transportem i obsługą przedsięwzięcia nie będzie mogła być wyższa niż 2000 zł. Wczoraj rozpoczęło się składanie wniosków na chęć zakupu węgla po preferencyjnych cenach.

**Radny Stanisław Machowski** zapytał czy w cenie 2000 zł będzie koszt transportu węgla do danego mieszkańca.

**Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj** przekazał, że gmina oczekuje na wykaz punktów z których będzie mogła odebrać węgiel i dostarczyć do punktów skupu. Na dzień dzisiejszy nie ma dokładnych informacji.

**Radny Stanisław Machowski** zaznaczył, że mieszkańcy naszej gminy mieszkają w obrębie 8-12 km, dlatego chciałby wiedzieć czy w tym obrębie będzie możliwe darmowe dowiedzenie czy za konkretną stawkę.

**Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj** odpowiedział, że jeśli poznamy pełne koszty kiedy będziemy niezwłocznie informować mieszkańców.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana między innymi dlatego aby wprowadzić do budżetu środki na wypłaty dodatków węglowych dla gospodarstw domowych, a jeżeli chodzi o logistykę dostarczania towaru do gminy, informacje będą przekazane mieszkańcom, jak tylko gmina będzie w ich posiadaniu.

**Radny Mariusz Nowak** zapytał o remont drogi powiatowej Dzieczęyna – Poniec.

**Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak** dodał, że jeśli chodzi o sprawy węgla, gmina musi złożyć faktyczne zapotrzebowanie na paliwo stałe po preferencyjnych cenach, dlatego najpierw trzeba pozbierać wnioski od mieszkańców. Jeśli chodzi o pytanie Radnego Nowaka odnośnie drogi Dzieczęyna – Poniec, jest to droga powiatowa i wiadomo, że takie zadanie jak jej remont, będzie realizowane przy współfinansowaniu przez gminę Poniec. Następnie musi być złożony wniosek. Obecnie jesteśmy w okresie kiedy przygotowujemy budżet, na te chwilę wniosek nie został złożony, czy będzie w kolejnym roku, nie wiadomo.

**Radna Łucja Markowska** zadała pytanie gdzie będzie odbywała się płatność za węgiel po preferencyjnych cenach.

**Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak** odpowiedział, że planuje się aby opłata była uiszczana w kasie Urzędu Miejskiego w Poniecu.

**Radny Krzysztof Matecki** zapytał kiedy zostanie zakończona budowa ronda.

**Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak** odpowiedział, że termin zakończenia budowy to koniec listopada.

**Radny Mariusz Nowak** zapytał czy była rozmowa ze Starosta na temat drogi powiatowej Dzięczyna – Poniec.

**Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak** odpowiedział jesteśmy na etapie projektowania budżetu, wnioski o dofinansowanie na ten moment, na tę drogę, nie zostały złożone. Dopiero jak jest dofinansowanie, można przystąpić do rozmów.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kielis** zapytał czy można otworzyć drogę w kierunku Bojanowa, ponieważ prace przy budowie ronda ze strony zjazdu na Bojanowo są już zakończone.

**Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak** odpowiedział, że drogę można otworzyć dopiero wtedy, kiedy będzie bezpiecznie, zgodnie z organizacją ruchu.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** podsumował, że prawdopodobnie przejazd zostanie otwarty dopiero po całkowitym zakończeniu inwestycji. Wykonawca postarał się, aby przejazd był sprawny, mimo prac budowlanych.

#### **Pkt 10. Zakończenie.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej i o godz. 14<sup>45</sup> dokonał zamknięcia obrad Sesji.

Protokółowała  
Karolina Cieślak

Przewodniczący Rady  
Jerzy Kusz